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O BHeCCHMH M3MEHCHHH B pEIICHHUE MaciInxara paifoHa Markana JXymabacBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 24 mas 2024 roma Ne 14-22 "O6 yTBepKIeHHA HOPM
o0pa3oBaHKs ¥ HAKOIUIEHNA KOMMYHAJIBHBIX OTXOO0B, TApH(OB 11 HaceneHu:s Ha cOop,
TPaHCOOPTHPOBKY, COPTUPOBKY M 3aXOPOHEHHE TBEPJLIX OBITOBEIX OTXOZOB IO paioHy
Marxana KymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6macta"

Pemenne macnuxara paitona Markana XXymabaeBa Ceepo-Kazaxcranckoii oonactu ot 17
HOs10pst 2025 roga Ne 32-6

Macnuxat paitona Marxkana )Kyma6aeBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6inactu PEILINII:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona Marxana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obnactu ot 24 mas 2024 roga Ne 14-22 "O6 yTBepx’AeHUM HOPM 00pa30BaHUS U HAKOIICHUS
KOMMYHAJIbHBIX OTXO/O0B, TapU(OB AJIs HACEJICHHs Ha COOp, TPAHCIOPTUPOBKY, COPTUPOBKY
U 3aXOpPOHEHHME TBEPABIX OBITOBBIX OTXOJOB MO pailony Marxkana XymabaeBa
Ceepo-Ka3axcraHnckoii obactu" ciieryroniee i3MEeHEHHE:

npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosee pemieHre BBOAUTCS B JEHCTBHUE 110 HCTEYEHUH JECATU KAJIICHIAPHBIX JHEN

II0CJIC AHA €TI0 IIEPBOIo O(l)I/ILII/IaJ'IBHOFO OHy6J’II/IKOBaHI/I$I.
Ilpencenarens Maciuxarta paiiona Marxana JKymabaepa A. PaxmeroBa
IIpunoxenue
K PEIICHHUIO MacIuxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 17 Hos0pst 2025 roma Ne 32-6
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
paiiona Marxana XXymabaeBa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonacTu
oT 24 mas 2024 rona Ne 14-22

HopMmser 06pa3oBaHys U HaKOILUIEHHS KOMMYHAJIBHBEIX OTXOZIOB II0 paiioHy Marxana XymabaeBa

l'ogosas HOpMa
. OOBEKT HAKOIUICHUS Pacuernas HaKOIJIEHHUSI
[Topsia koBBIIT HOMED
KOMMYHAQIIBHBIX OTXOJIOB  €IMHMIA KOMMYHAJBHBIX OTXOZOB,
M3
JlomoBIageHus
1 0naroycTpoeHHble H 1 xurens 1,1

HC6J’IaFOYCTpOGHHI)IC

OOIIe)KUTHS, WHTEPHATHI,
IEeTCKHe [OoMa, JoMa
2 1 mecTo 0,8
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MpecTapeNbiX W Jpyrue
Mo100HBIE OOBEKTHI

l'ocTuHuIBl, caHaTtoOpuH,
JioMa OTAbIXa

JleTckue canpl, sScau H
JIpyTue JOUIKOJIbHBIC
YUPEXKICHUS

YupexnaeHus,
opraHm3anuu, OQuCH,
KOHTOPHI, OaHKH,
OT/ETICHNS CBI3U

[TonuknuHUKH,
MEIUIIUHCKHUE [ICHTPBI

bonpHuuel, mnpouue

neueOHO-podUIaKTHUECK

He yUpeKICHUS

[xoms! 1 Apyrue y4ueOHbIE

3aBCIOCHUA

Pectopansl, kade, npoune

YBECCIUTECIbHBIC

3aBCACHUA U YUPCIKIACHUS

O6H.ICCTB€HHOFO IIUTaHUA

TeaTpsl, KUHOTEATpBHI,

KOHIEPTHBIC 3aJIbl, HOYHBIC

KJIyOBl, Ka3WHO, 3alIbl
UTPOBBIX  aBTOMATOB,
HHTEepHET-Kade,

KOMIBIOTEPHBIE KITyOBI

My3e1/1, BBICTaBKH

CragnoHbI, CHOPTHBHBIC
IUTOIAIKI

CnopTuBHBIE,

TAaHIICBAJIbHBIC U UTPOBBIC

3aJIbl

[IpooBONBCTBEHHBIE U
MIPOMBIIIIEHHO-TOBAPHBIE
MarasuHbl, CMeELIaHHbIE
MarasuHEI

Toprosus Ha ynuie

PLIHKI/I, TOProOBBIC

IIaBHUJIBOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OnToBble 0a3bl, CKJAJbI
MNPOMBIIIJIEHHBIX,
MPOJIOBOJILCTBEHHBIX
TOBapoB

Jloma ObITa:

00CTy)KMBaHUE HACCIICHHSI

Boksansl, aBTOBOK3albl,
a3pOIIOPTEHI

1 mecTo

1 mecTo

1 coTpynHUK

1 mocemnieHue

1 KOIiKO-M€eCTO

1 yqamuiics

1 mocagoyHOE MECTO

1 mocamouHoe MeCTO

1 M2 o6mieit mromanu

1 MecTo o npoeKTy

1 M2 oOweil miomagu

1 M2 ToproBo# momaau

1 M2 TOproBOro Mecra

1 M2 ToproBoii mIomaIu

1 M2 oOwielt mwiomann

1 M2 oOmielt mwiomann

1 M2 o6mieit mromanu

1,75

0,57

0,74

0,8

4,6

0,47

1,5

0,6

0,08

0,04

0,05

0,68

1,44

0,62

0,4

1,12
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[T1spKu, yIUYHBIE CMETHI C
Jlopor

1 M2 oOmielt mwiomaan

Arnrekn 1 M2 TOpTOBO¥ MIOMAAH

ABTOCTOSTHKH, aBTOMOMKH,
A3C

1 MamInHO-MECTO

ABTOMacCTepCKHe 1 paboTHHK

INapakHble KOONEpPATHUBHI,
Ha 1 rapax
rapaxwl, TapKUHTH

[Tapuxkmaxepckue,

1 pabouee mecTo
KOCMETHYECKHE CAJIOHBI

[Ipaueunpie, XUMYHUCTKH,
PEMOHT OBITOBOHN TeXHHKH, | M2 oOrmiel mromann
IIBEHHBIC aTEIbH

MaCTepCKI/Ie, TOBCIIMPHBIC,

1 M2 o6mieit mromanu
[0 PEMOHTY 00YBH, 4aCOB

Menkuii peMOHT U yCIIyTH

(uzroroBnenue kioued U 1 M2 oOeit muromanm
T.J.)

Banu, cayHbt 1 M2 oOmieit mwiomann

IOpuaunueckue,

OpPraHU3YIOLIUE MAacCOBbBIE

MEPONPHUATHUS Ha 1000 y4yacTHUKOB
TEPPUTOPUH  TOPOJA,

MApKOBBIE OTXOJBI

CagoBoauecKkue

1 yqactok
KOOTIEPATUBEI

1,54

0,57
4,2

5,4

4,12

0,51

2,25

2,53

0,67
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