

О внесении изменений в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 24 мая 2024 года № 14-22 "Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов, тарифов для населения на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение твердых бытовых отходов по району Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 17 ноября 2025 года № 32-6

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 24 мая 2024 года № 14-22 "Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов, тарифов для населения на сбор, транспортировку, сортировку и захоронение твердых бытовых отходов по району Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области" следующее изменение:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель маслихата района Магжана Жумабаева

А. Рахметова

Приложение
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 17 ноября 2025 года № 32-6
Приложение 1
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 24 мая 2024 года № 14-22

Нормы образования и накопления коммунальных отходов по району Магжана Жумабаева

Порядковый номер	Объект накопления коммунальных отходов	Расчетная единица	Годовая норма накопления коммунальных отходов, м ³
1	Домовладения благоустроенные и неблагоустроенные	1 житель	1,1
2	Общежития, интернаты, детские дома, дома	1 место	0,8

	престарелых и другие подобные объекты		
3	Гостиницы, санатории, дома отдыха	1 место	1,75
4	Детские сады, ясли и другие дошкольные учреждения	1 место	0,57
5	Учреждения, организации, офисы, конторы, банки, отделения связи	1 сотрудник	0,74
6	Поликлиники, медицинские центры	1 посещение	0,8
7	Больницы, прочие лечебно-профилактические учреждения	1 койко-место	4,6
8	Школы и другие учебные заведения	1 учащийся	0,47
9	Рестораны, кафе, прочие увеселительные заведения и учреждения общественного питания	1 посадочное место	1,5
10	Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы, казино, залы игровых автоматов, интернет-кафе, компьютерные клубы	1 посадочное место	0,6
11	Музеи, выставки	1 м2 общей площади	0,08
12	Стадионы, спортивные площадки	1 место по проекту	0,04
13	Спортивные, танцевальные и игровые залы	1 м2 общей площади	0,05
14	Продовольственные и промышленно-товарные магазины, смешанные магазины	1 м2 торговой площади	0,68
15	Торговля на улице	1 м2 торгового места	1,44
16	Рынки, торговые павильоны, киоски, лотки	1 м2 торговой площади	0,62
17	Оптовые базы, склады промышленных, продовольственных товаров	1 м2 общей площади	0,4
18	Дома быта: обслуживание населения	1 м2 общей площади	-
19	Вокзалы, автовокзалы, аэропорты	1 м2 общей площади	1,12

20	Пляжи, уличные сметы с дорог	1 м2 общей площади	1,54
21	Аптеки	1 м2 торговой площади	0,57
22	Автостоянки, автомойки, АЗС	1 машино-место	4,2
23	Автомастерские	1 работник	5,4
24	Гаражные кооперативы, гаражи, паркинги	на 1 гараж	-
25	Парикмахерские, косметические салоны	1 рабочее место	4,12
26	Прачечные, химчистки, ремонт бытовой техники, швейные ателье	1 м2 общей площади	0,51
27	Мастерские, ювелирные, по ремонту обуви, часов	1 м2 общей площади	2,25
28	Мелкий ремонт и услуги (изготовление ключей и т.д.)	1 м2 общей площади	2,53
29	Бани, сауны	1 м2 общей площади	0,67
30	Юридические, организующие массовые мероприятия на территории города, парковые отходы	1000 участников	-
31	Садоводческие кооперативы	1 участок	-